

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
МИНИСТЕРСТВО НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО

ЗАПОВЕД
№ РД-28-186
София, 30.10. 2012 г.

На основание чл. 15, ал. 1 от Закона за военноинвалидите и военнопострадалите
и чл. 2, ал.1 от Наредба № 4 от 19 октомври 2012 г.
за реда за получаване и заплащане на лекарствени продукти на
военноинвалидите и военнопострадалите

НАРЕЖДАМ:

I. Утвърждавам списък с лекарствените продукти по чл. 2, ал. 1 от Наредбата за реда за получаване и заплащане на лекарствени продукти на военноинвалидите и военнопострадалите, съгласно Приложението, неразделна част от настоящата заповед.

II. Настоящата заповед, заедно с Приложението към нея да се публикувана на интернет страницата на Министерство на здравеопазването.

III. Допускам предварително изпълнение на настоящата заповед с цел незабавното осигуряване на лекарствени продукти, необходими за лечение военноинвалидите и военнопострадалите.

IV. Настоящата заповед подлежи на обжалване в едномесечен срок от обявяването ѝ пред Върховния административен съд, а допуснатото предварително изпълнение по т. III – в тридневен срок пред Върховния административен съд.

МИНИСТЪР:
ДЕСИСЛАВА АТАНАСОВА



ПРИЛОЖЕНИЕ към Заповед № *РД-28-186/30.10.2012г.*

Списък на международните непатентни наименования на лекарствени продукти, отпускани по лекарско предписание по чл. 2, ал. 1 от Наредба № 4 от 19.10.2012 г. за реда за получаване и заплащане на лекарствени продукти на военноинвалидите и военнопострадалите

I. Лекарствени продукти, действащи на храносмилателната система	
INN	
Ranitidine tabl. 150 mg	
Famotidine - tabl. 40 mg	
Combination tabl.: Metamizole sodium - 500 mg; Fenpiverinium bromide - 5 mg; Pitofenone - 1 mg	
Ursodeoxycholic acid - caps. 250 mg	
Mesalazine - tabl. 250 mg, 500 mg	
Mesalazine - supp. 500 mg	
Sulfasalazine - tabl. 500 mg	
Essential phospholipids: (3-sn-phosphatidyl)choline - caps. 300 mg	
Domperidone tabl. 10 mg	
Omeprazole caps. 20 mg	
Metoclopramide tabl. 10 mg	
Mebeverine tabl. 135 mg	
Pantoprazole tabl. 40 mg	
Esomeprazole tabl. 20 mg, 40 mg	
II. Витаминоактивни лекарствени продукти	
INN	
Combination caps: Cyanocobalamin, Folic acid, Iron	
III. Лекарствени продукти, действащи на сърдечно-съдовата система	
INN	
Digoxin - tabl. 0,25 mg	
Methildigoxine tabl. 0,1 mg	

Acetyldigoxin
Propafenone tabl. 150 mg
Dipyridamole tabl. 25 mg
Clonidine tabl. 0,15 mg
Combination tabl.: Reserpin - 0.1 mg; Clopamide - 5 mg; Dihydroergocristine - 0.5 mg
Combination tabl.: Clonidine hydrochlorid - 0.15 mg; Chlortalidon - 20 mg
Troxerutin caps. 300 mg; gel 2 %
Hydrochlorothiazide tabl. 25 mg
Captopril tabl. 12.5, 25 mg
Enalapril tabl. 5 mg, 10 mg, 20 mg
Ascorbic acid
Metoprolol - tabl. 25 mg, 50 mg, 100 mg
Atenolol - tabl. 25 mg, 50 mg, 100 mg
Pentaerithryl tetranitrate tabl. 10 mg
Naftidrofuryl tabl. 50 mg, 100 mg
Amiodarone tabl. 200 mg
Isosorbide mononitrate tabl., caps 40 mg, 20 mg, 60 mg
Isosorbide dinitrate tabl. 5 mg, 10 mg, 20 mg
Isosorbide dinitrate oromucosal spray
Glyceryl trinitrate tabl. 0,5 mg; spray 0,4 mg/dose
Trimetazidine- tabl. 20 mg, 35 mg
Verapamil - tabl. 40 mg, 80 mg, 120 mg, 240 mg
Pentoxifylline - tabl. 100 mg, 400 mg, 600 mg
Combination: Fosinopril sodium,
Indapamide – tabl. 1.5 mg, 2.5 mg
Betahistine – tabl. 8mg, 16 mg
Spironolactone - tabl. 25 mg, 50 mg, 100 mg
Propafenone tabl. 150 mg
Acenocoumarol - tabl. 4 mg
Combination tabl: Triamterene, Hydrochlorothiazide
Combination tabl.: Diosmin 450 mg; Hesperidine 50 mg
Nifedipine - tabl. 10mg
Quinidine tabl. 200 mg
Perindopril tabl. 4 mg, 5 mg, 8 mg, 10 mg

Diltiazem tabl. 60 mg, tabl. 90 mg
Simvastatin tabl. 10 mg, tabl. 20 mg, tabl. 40 mg
Combination tabl: Cumarin, Troxerutin
Combination supp., cream rectal: Flucortolone, Lidocaine
Nitrendipine tabl. 10 mg, 20 mg
Nebivolol tabl. 5 mg
Amlodipine 5 mg, 10 mg
Clopidogrel - tabl. 75 mg
Molsidomine - tabl. 2 mg
Calcii dobesilas - caps. 500 mg
Ramipril – tabl., caps. 1.25 mg, 2.5 mg, 5 mg, 10 mg
Valsartan - tabl. 40 mg, 80 mg, 160 mg, 320 mg
Bisoprolol tabl. 5 mg, 10 mg
Rosuvastatin tabl. 5 mg, 10 mg, 20 mg
Lisinopril tabl. 10 mg, 20 mg
Trandolapril, Verapamil tabl.
Amlodipine, valsartan tabl.
Moxonidine tabl. 0.2 mg, 0.3 mg, 0.4 mg
Losartan tabl. 50 mg
IV. Дерматологични лекарствени продукти
INN
Nystatin - cream, emul.cut., oint. - 100 000 IU/g
Bifonazole - cream 1 %
Clobetasol - oint., cream 0,05 %, 15 g
Ketoconazole - cream 20 mg/g - 15g
Loratadine - tabl. 10 mg
Promethazine - tabl. 25 mg
Clemastine – tabl. 1 mg
Aciclovir crem 5 % - 5 g
Combination: Neomycin, Bacitracin - powd.; oint.; spray cut.
Tetracycline - oint. 3 %
Itraconazole - caps. 100 mg
Fluocinolone acetonide - cream, oint. 0,025 % - 15 mg
Fluconazole caps. 50, 100, 150, 200 mg
Fusidic acid oint. 20 mg/g - 15g
Combination cream: Hydrocortizone, Miconazole nitrate

Clotrimazole crem 1 % - 20 g
Betamethasone cream, oint. 0,1 % - 15 g
Naftifine hydrochloride sol. 1 % - 10ml
Estradiol (as Estradiol hemihydrat - 0.1033mg) cream -25 g; -50 g;-100 g
Mupirocin oint. 2%
Betamethasone, Calcipotriol oint.
V. Лекарствени продукти, действащи на пикочно-половата система
INN
Nalidixic acid - tabl. 500 mg
Tamsulosin - tabl. prolong. 0,4 mg
Pygeum africanum extract - caps. 50 mg
Doxazosin - tabl. 1 mg, 2 mg, 4 mg
Finasteride - tabl. 5mg
Nitroxoline
Alfuzosin tabl. 5 mg, tabl. 10 mg
Dutasteride caps. 0,5 mg
Solifenacin tabl. 5 mg, 10 mg
Trospium chloride tabl. 15 mg, tabl. 20 mg, tabl. 30 mg
Oxybutynin tabl. 5mg
Tamsulosin, dutasteride caps.
VI. Антиинфекционни, антимикотични, антипротозойни и антинематодни лекарства
INN
Doxycyclin – caps. 100 mg
Amoxicillin caps. 250 mg; caps. 500 mg
Benzympenicillin - fl. 500 000 IU; 1 000 000 IU
Cefalexin – caps. 250 mg; caps. 500 mg
Combination tabl.: Trimethoprim - 80 mg; Sulfamethoxazole 480 mg
Combination tabl.: Metronidazole - 125 mg; Spiramycin - 750 000 UI
Gentamycin - amp. 40 mg, 80 mg
Ciprofloxacin - tabl. 250 mg, 500 mg
Clindamycin - caps. 75 mg, 150 mg

Ketoconazole - tabl. 200 mg
Fluconazole - caps. 50 mg, 100 mg, 150 mg, 200 mg
Rifampicin - caps. 150 mg, 300 mg
Nystatin - tabl. 500 000 IU
Azithromycin - caps. 250 mg
Ofloxacin tabl. 200 mg
Midecamycin - tabl. 400 mg
Combination tabl.: Amoxicillin/Clavulanic acid 500 mg/125 mg; 875 mg/125 mg
Metronidazole - tabl. 250 mg, 500 mg
Aciclovir - tabl. 200 mg, 400 mg
Inosine pranobex - tabl. 500 mg
Chloramphenicol caps. 250 mg
Albendazole tabl. chew. 200 mg
Mebendazole tabl. 100 mg
Clarithromycin tabl. 250 mg, 500 mg
Levofloxacin tabl. 250 mg, 500mg
VII. Лекарствени продукти, действащи на мускулно-скелетната система
INN
Indometacin - tabl. ent. 25 mg; supp. 50 mg; oint. 10 %
Diclofenac - tabl. 25 mg; 50 mg; supp. 25 mg; 50 mg; gel 1 %
Piroxicam - caps.10 mg, 20 mg
Allopurinol - tabl. 30 mg, 50 mg, 100 mg, 300 mg
Penicillamine - tabl. 250 mg
Glucosamine - powd. 1500 mg
Nimesulide - tabl. 100 mg; gran.100mg
Combination tabl.: Ossein hydroxyapatite compound - 830 mg; Calcium - 177,6 mg; Phosphorus - 82,2 mg; Cullagen - 224 mg; Protein - 66,4 mg; Fluorine - .037 mg; Mineral salt - 24,9 mg; следи от Mg, Fe, Zn, Cu, Ni
Ketoprofen - caps. 50 mg; supp. 100 mg; tabl. 150 mg; gel 2,5 %
Colchicine tabl. 0,5 mg
Tolperisone tabl. 150 mg
Dexketoprofen tabl. 25 mg
Meloxicam - tabl. 7,5 mg, 15 mg; supp. 15 mg

Aceclofenac tabl. 100 mg
VIII. Лекарствени продукти, действащи на нервната система
INN
Thioridazine - tabl. 10 mg
Piracetam - tabl. 400 mg, tabl. 800 mg
Hydroxyzine - tabl. 25 mg
Cinnarizine tabl. 25 mg
Flunarizine - caps. 5 mg
Nicergoline - tabl. 10 mg, 30 mg
Vinpocetine - tabl. 5 mg, 10 mg
Ginkgo biloba tabl. 40mg, 80 mg; caps. 40 mg, 80 mg
Amantadine sulphate tabl., caps.100mg
Tioctic acid - caps., tabl. 600
Gabapentin caps. 300 mg, 400 mg
Aceclofenac tabl. 100 mg
IX. Лекарствени продукти, действащи на дихателната система
INN
Salbutamol - susp.inh.pres.100 mcg/dose, syr.2 mg/5 ml, tabl. 2 mg, 4 mg
Aminophylline - tabl. 100 mg
Theophylline - tabl. 300 mg
Ipratropium bromide - susp.inh.pres. 20 mcg/dose
Beclometasone susp.inh.pres. 50 mcg/dose; 100 mcg/dose
Bromhexine tabl. 4 mg, 8 mg
Combination: Fluticasone propionate, Salmeterol xinafoate, eq. to Salmeterol base - susp.inh.pres.; powd.inh.
Fluticasone susp.inh.pres. 25 mcg/dose - 60 doses
Cetirizine tabl. 10 mg
Tiotropium bromide caps. 18 mg
X. Лекарствени продукти, действащи на сензорните органи
INN
Combination: Neomycin, Bacitracin - drops eye/ear, powd. and solv. -10 ml; oint. Eye
Ciprofloxacin drops eye 0,3 %

Combination drops eye: Dexamethason, Chloramphenicol
Timolol - drops eye 0,25 %; 0,5 %; gel eye 0,1 %
Betaxolol - drops eye 0,25 %
Combination ear drops: Tetracaine; Nitrofurazone; Phenazone
Brinzolamide - drops eye 10 mg/ml
Combination: Hydrocortisone, Neomycin - oint. opht.; cream
Combination: Hydrocortisone, Chloramphenicol - drops eye; oint. eye
Dexamethasone - drops eye 1mg/ml; oint. opht. 1 mg/g
Combination: Dexamethasone, Neomycin, Polymyxin B - drops eye; oint. eye
Tobramycin - oint. eye, drops eye 0,3 %
Olopatadine 1 mg/ml eye drops
Artificial tears – eye drops, gel eye
Latanoprost drops eye
Travoprost - drops eye
Aciclovir - oint. eye 3%
Ofloxacin - oint. eye, drops eye/ear 0.3%
Mometasone spray
Levofloxacin drops
Lidocaine, Phenazone drops